
ABSTRAKT 

Diplomová práce Diagnostika jazykových schopností u dětí s vývojovou dysfázií se zabývá 

dětmi s vývojovou dysfázií v předškolním a raně školním věku (6 až 8 let). 

Součástí diplomové práce je zmapování zdrojů, které se této problematice věnují a definují 

pojem vývojová dysfázie v českém a zahraničním prostředí, neboť jde o velmi problematický 

termín, který je třeba nejprve pečlivě definovat. Teoretická část popisuje stav logopedické a 

speciálně-pedagogické diagnostiky dětí s vývojovou dysfázií u nás i v zahraničí. Mapuje, 

jakým způsobem tuto vývojovou poruchu logopedi a speciální pedagogové diagnostikují, jaké 

nástroje k tomu využívají a jaká diagnostická kritéria používají ve svých praxích. 

Cílem výzkumné činnosti v rámci diplomové práce je zjistit, zda a jakou hodnotu by mohla 

mít Baterie testů fonologických schopností (Seidlová Málková, Caravolas 2013) pro 

diagnostický proces vývojové dysfázie. A také pokusit se odhalit, které z testů této 

diagnostické baterie mají potenciál přispívat v procesu diferenciální diagnostiky dítěte s 

vývojovou dysfázií. 

 

Klíčová slova: vývojová dysfázie, SLI (Specific language impairment), diagnostika, 

diagnostická kritéria, jazyk, BTFS (Baterie testů fonologických schopností). 

 


